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Oazy dobrobytu i czarne dziury biedy - do temat przygotowanego przez redakcję tygodnika
Newsweek raportu o tzw. Polsce powiatowej. Gdzie żyje się najlepiej, a gdzie mieszkańcom
jest ciężko, a może przede wszystkim - jakie miejsce na mapie dobrobytu i biedy zajmuje
powiat iławski?  

Redakcja tygodnika Newsweek przygotowała ranking na temat jakości życia w Polskich powiatach.
Pod lupę wzięte zostały dane statystyczne GUS-u. Uwzględniono następujące dane: poziom
bezrobocia, wysokość średniej płacy i jej stosunek do średniej ogólnopolskiej, procent populacji
pobierającej zasiłki socjalne, powierzchnię użytkową mieszkania na osobę, przestępstwa na 1000
mieszkańców, odsetek dzieci objętych edukacją przedszkolną, procent populacji legitymujący się
wyższym wykształceniem i frekwencję wyborczą.

Najlepiej w rankingu czasopisma wypadły duże miasta i ich powiaty, a także te miejsca, w których
funkcjonują prężne państwowe firmy z branży energetycznej i wydobywczej. Bezapelacyjnym
zwycięzcą był Sopot, a na samym końcu rankingu, w którym oceniono 380 polskich powiatów, znalazł
się powiat grudziądzki. Najwięcej ciemnoniebieskiego koloru, który w rankingu symbolizuje
najgorszą sytuację, można znaleźć w województwie kujawsko-pomorskim i warmińsko-mazurskim, a
także na Pomorzu Środkowym, w południowej części województwa mazowieckiego i w powiatach



ściany wschodniej.  

Jaka jest prognoza dziennikarzy Newsweeka dla regionów, gdzie zidentyfikowano największe obszary
biedy? Niestety, nie jest ona najlepsza. Redakcja wywnioskowała, że motorami rozwoju
gospodarczego są wielkie aglomeracje, zatem powiaty położone w dużej odległości od największych
miast mają małe szanse na to, by dogonić najbogatszych. 

Jak zatem oceniono powiat iławski? Na 380 miejsc w rankingu uplasowaliśmy się na 310 miejscu,
zdobywając 232,4 punktu na 800 możliwych. Oto informacje, które posłużyły do obliczenia pozycji
naszego powiatu w rankingu:

- bezrobocie: 12,2% - średnia płaca w powiecie: 2955,21 zł - relacja średniej płacy w powiecie do
ogólnopolskiej średniej (%): 76,2% - procent ludności pobierającej zasiłek socjalny: 11,9% - odsetek
dzieci w wieku 3-5 lat korzystających z edukacji przedszkolnej: 58,5% - odsetek ludności w wyższym
wykształceniem: 10,6% - liczba przestępstw na 1000 mieszkańców: 21 - frekwencja w wyborach
samorządowych 2010: 45,2% - średnia powierzchnia mieszkania w m2 na osobę: 22,5 - liczba
mieszkańców: 93 134

A jak jest u sąsiadów? 2 powiaty sąsiednie wypadły jeszcze gorzej niż Iława, a dwa - lepiej. Oto
pozycja naszych sąsiadów w rankingu wraz z krótkim porównaniem najważniejszych różnic:

- powiat nowomiejski: miejsce 375, bezrobocie na poziomie 23,6% i jeszcze niższa niż w powiecie
iławskim średnia płaca

- powiat ostródzki: miejsce 361, stopa bezrobocia 24,3%, ale średnia płaca jest wyższa niż w
powiecie iławskim

- powiat kwidzyński: miejsce 306, bezrobocie 17,1%, znacznie wyższe średnie wynagrodzenie (90,9%
średniej ogólnopolskiej), wyższy niż w powiecie iławskim jest również odsetek dzieci pobierających
edukację przedszkolną

- powiat malborski: miejsce 301, bezrobocie  na poziomie 25,6%, wyższe niż w powiecie iławskim jest
przede wszystkim średnie wynagrodzenie i odsetek dzieci w przedszkolach.

Opracowanie na podstawie:
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Wszystkie dane statystyczne można obejrzeć: TUTAJ.
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